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الیزابت وارن، سناتور دموکرات ایالت ماساچوست شب گذشته اعلام کرد، کمیته ارزیابی را برای بررسی رقابت در انتخابات ریاست جمهوری 2020 تشکیل می دهد. سناتور  69 ساله که متمایل 
به جناح چپ حزب دموکرات است، با پیام حمایت از طبقه متوسط »رو به نابودی« پویش خود را کلید زد. او در ویدئویی گفته است: »تفاوت های ما مهم نیست.همه ما یک چیز واحد می خواهیم. این 
که سخت کار کنیم، از قواعد مشابه پیروی کنیم و از خود و کسانی که دوست داریم مراقبت کنیم. این چیزی است که من برای آن مبارزه می کنم. به کمک شما نیاز دارم«.

 الیزابت وارن وارد گود انتخابات ۲۰۲۰ 
ریاست جمهوری آمریکا شد 
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تحلیل روز

موافقان و مخالفان یک»خروج« 
ــلام خبر دستور  ابــوالــفــتــح- اعـ امیرعلی 
دونالد ترامپ برای خروج نیروهای آمریکایی 
از سوریه ، خشم عمیق طیف گسترده ای از 
سیاستمداران در آمریکا را به دنبال آورده است 
، با این حال ، برخی از جریان های سیاسی 
در این کشور از این تصمیم حمایت کرده اند . 
مخالفان به ترتیب فراوانی:1 – پیروان مکتب 
جکسونیسم : این مکتب بر اصل مداخله نظامی 
فرامرزی ، گسترش موقعیت جهانی و واکنش به 
تهدیدات خارجی از طریق اقدام نظامی تاکید 
می کند . بدنه اصلی دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات به ویژه جریان نومحافظه کاران پیرو 
این مکتب در سیاست خارجی و امنیتی ایالات 
متحده هستند . این افــراد ، تصمیم به خروج 
از سوریه و سپس ، تکرار آن در دیگر مناطق 
جهان را خطر امنیتی بــرای کشور و متحدان 
آمریکا قلمداد می کنند . 2 – پیروان مکتب 
ویلسونیسم : در این مکتب بر رد جنگ به عنوان 
راه حل مشکلات جهانی ، ایجاد توازن قوا در 
جهان و گسترش دموکراسی به عنوان راه حل 
مقابله با جنگ تاکید می شود . بخش کوچکی 
از دموکرات ها و بخش کوچک تری از جمهوری 
خواهان طرفدار این مکتب هستند . حامیان 
این نظریه نگران بر هم خوردن توازن قوا میان 
بازیگران منطقه در پی خروج نیروهای آمریکایی 
از سوریه و گسترش جریان های تمامیت خواه و 
دموکراسی ستیز به رهبری روسیه ، چین و ایران 
در مناطق مختلف جهان هستند . موافقان به 
ترتیب فراوانی :1 – پیروان مکتب جفرسونیسم 
: این مکتب طرفدار اصل تعادل قوا در جهان 
، گسترش ارزش هــای آمریکایی به جای توجه 
به منافع امنیتی و در نهایت درون گرایی و نفی 
مداخله در امور خارجی است . طیف هایی از 
جریان سوسیال دموکراسی در جناح چپ آمریکا 
به همراه برخی دست راستی های گرد آمده در 
جنبش تی پارتی و لیبرترین ها طرفدار این مکتب 
هستند . آنان ضمن دفاع از کاهش سیاست های 
نظامی گری آمریکا ، خواهان تقویت قدرت نرم 
و سرمایه گذاری بیشتر بر موضوعات فرهنگی 
در خارج از مرزها هستند . 2 – پیروان دکترین 
مونروئه : بر اساس این دکترین ، آمریکا از دخالت 
در امور خارج از نیمکره غربی منع می شود و 
همزمان اجازه نمی دهد قدرت های اروپایی 
در امور این قاره دخالت کنند . جریان های ملی 
گرا ، انزوا طلب و جنبش های ضد جهانی شدن 
و ضد بین الملل گرایی در زمره طرفداران این 
ــراد بر کاهش سریع  دکترین هستند . این اف
حضور بین المللی آمریکا و تخصیص بودجه های 
نظامی – امنیتی به بازسازی زیرساخت های 
فرسوده آمریکا و تقویت قدرت ملی در عرصه های 
اقتصادی تاکید دارند .  مخالفان در بین نخبگان 
و موافقان در بین توده ها نفوذ دارند . به نظر می 
رسد ترامپ بعد از دوسال زمامداری و با اتکا به 
پیروزی تاریخی در انتخابات سنا در سال 2018 
، بیش از پیش رو در روی نخبگان قرار گرفته است 
تا با کمک توده ها ، برای چهار سال دیگر در کاخ 
سفید باقی بماند . با این حال ، تجربیات تاریخی 
نشان داده است که نخبگان کم شمار در نهایت 
قادر خواهند بود بر توده های پر شمار غلبه کنند 
و کارگزار ناهمگون را یا با ابزار استیضاح یا حتی با 
ابزار ترور ، از گردونه خارج کنند . "داستان سوریه 
" جدال ایدئولوژیکی در عرصه سیاست خارجی 
آمریکا و تعیین کننده سرنوشت رئیس جمهور 

چهل و پنجم خواهد بود .

لیندسی گــراهــام، سناتور جمهوری خــواه ایالت 
کارولینای جنوبی که »برندگان بزرگ« فرمان خروج 
نظامیان آمریکایی از سوریه را »روسیه، ایران و اسد« 
معرفی کرده بود، با ترامپ دیدار کرد. دیداری در بال 
غربی کاخ سفید، برای یافتن پاسخ این که چرا رئیس 
جمهورآمریکا بدون مشورت مقامات ارشد نظامی، 
دستور »خروج فوری« سربازان آمریکایی از سوریه را 
داده است؟ تصمیمی که به استعفای جیمز متیس، 

وزیر دفاع ایالات متحده انجامید. گراهام پس از دیدار 
با دونالد ترامپ و صرف شام با او در کاخ سفید، اعلام 
کرد که رئیس جمهور چیزهایی درباره سوریه به او 
گفته است که قبلًا نمی دانسته و اکنون »احساس 
به مراتب بهتری« درباره راه پیش رو در سوریه دارد. 
ــروج تدریجی«  ــوارد این است که »خ ــن م یکی ازای
جایگزین »خروج فوری« سربازان آمریکایی از سوریه 
می شود. این خبر در حالی است که پیشتر، لیندسی 

گراهام گفته بود که داعش هنوز نه در سوریه، نه عراق 
و نه در افغانستان شکست نخورده و بازگشت نیروهای 
آمریکایی »اشتباهی بزرگ به سبک باراک اوباما«، 
رئیس جمهوری پیشین آمریکاست. او در توئیتر خود 
نوشته بود: »تصمیم برای خروج به عنوان عاملی در 
جهت کمک به بازگشت نیروهای داعش محسوب 
می شود.« به نظر می رسد که ترامپ از مواضع دوهفته 
گذشته خود عقب نشینی کــرده اســت. لیندسی 
گراهام پس از این دیدار در توئیتی نوشت که در خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه سه موضوع در نظر گرفته 
خواهد شد: »از بین رفتن کامل گروه داعش، اطمینان 
از این که ایران جای خالی را پر نخواهد کرد و تحت 
حفاظت بودن متحدان کُرد آمریکا.« همزمان، دونالد 
ترامپ روز گذشته در پیامی توئیتری درباره تصمیم 
خودنوشت: »اگر کسی جز دونالد ترامپ آن چه را 
که من در سوریه انجام دادم، انجام می  داد؛ الان یک 
قهرمان ملی بود... « او پیشتر گفته بود که نیروهای 
داعش در سوریه از بین رفته اند. به هرروی با گذشت 
چند روز از تصمیم ترامپ، مبنی بر خروج نیروهای 
این کشور از سوریه، حجم مخالفت های داخلی با 
این تصمیم، نه تنها کمتر نشده که از قضا شدت نیز 
یافته است. اگر تصمیم ترامپ را در چارچوب منافع 
آمریکا تحلیل کنیم، باید گفت، حتی اگر اوبامای 
دموکرات اکنون سر کار بود، احتمالا چنین تصمیمی 
نمی گرفت. آمریکا چند سالی است که در سوریه 
حضور دارد و اکنون که زمان اثرگذاری بر معادلات 

سیاسی و جهت دهی آینده  آن است، صحنه را خالی 
می کند! پس این تصمیم ترامپ را نمی توان مبتنی 
بر بنیان های تحلیلی آمریکا در حوزه امنیت و منافع 
ملی این کشور دانست.ترامپ با این تصمیم نشان 
داد چندان به فرایندهای تصمیم گیری در حوزه 
مسائل امنیت ملی پایبند نیست. اگرچه او پیشتر 
نیز از ضــرورت خروج آمریکا از سوریه سخن گفته 
بود اما تصمیم اخیرش- اگر روایت های ذکرشده 
درست باشد- حتی برخی نزدیکان او را نیز غافلگیر 
کــرد. کار به  آن جــا رسیده که حتی بنیاد دفــاع از 
دموکراسی ها )FDD( یعنی اثرگذارترین مرکز 
فکری به او هم دادش درآمده است.روند رو به رشد 
مخالفت ها با ترامپ می تواند بر تصمیم او اثرگذار 
باشد. اگر این فرضیه را بپذیریم که عوامل داخلی، 
مهم ترین دلیل ترامپ برای گرفتن این تصمیم بوده 
است، مخالفت های داخلی می تواند معادلات را 
به گونه ای رقم زند که ترامپ از همان ناحیه عوامل 
داخلی، در روند اجرایی شدن تصمیم اش تغییراتی 
دهد. با توجه به این که او یک بار در چند ماه قبل، از 
تصمیمی مشابه این تصمیم عقب نشینی کرد، بعید 
است شاهد عقب نشینی دوباره باشیم اما احتمال 
اثرگذاری مخالفت های داخلی بر کیفیت حضور 
و خروج آمریکا از سوریه وجود دارد. از این رو باید به 
موضوع خروج آمریکا از سوریه، با دیده شک و تردید 
نگریست، همان گونه که ریابکوف معاون وزیر خارجه 

سوریه گفته است.

چهره روز

توئیت روز

دونالد ترامپ: رئیس جمهور اوباما و 
خانمش دیواری سه متری در اطراف 
محوطه عمارت خود در واشنگتن دی 
سی احداث کرده بودند. من موافقم، 
این کار کاملا برای ایمنی و امنیت آن 
ها لازم بود. آمریکا هم به چنین دیواری 
البته نسخه کمی بلند تر از آن نیاز دارد.

جاکوب زوما خواننده می شود 

جاکوب زوماکه چندی پیش به دلیل رسوایی 
فساد از ریاست جمهوری کنار رفــت، در ماه 
آوریل سال جدید میلادی قصد دارد "آهنگ 
های ویژه دوران مبارزه" مربوط به زمان مبارزه با 
حکومت آپارتاید آفریقای جنوبی را خوانندگی 
و ضبط کند.حکومت سابق آپارتاید در آفریقای 
اقلیت سفید  جنوبی یک سیستم حاکمیت 
پوست بود که در سال 199۴ به پایان رسید.
نگکوبو، یک مقام شهرداری گفت که جاکوب 
زوما قرار است آهنگ هایی را ضبط کند که 
شامل آهنگی با تم مطالبه بازگرداندن اراضی 
سیاه پوستان است و ظاهرا این آهنگ در میان 
بسیاری از سیاه پوستان آفریقای جنوبی که 
خواهان بازپس گیری اراضی خود و اصلاحات 
ارضــی هستند بسیار شهرت دارد.جــاکــوب 

زوما بعد از آن استعفا کرد که 
درگیر رسوایی های فساد 

شد و حزب حاکم آفریقای 
علیه  جنوبی 

او دســـت به 
اقدام زد.

گراهام پس از دیدار با ترامپ: خروج از سوریه تدریجی خواهد بود 

وعده ترامپ به گراهام برای شام 

انتشار فیلم جدیدی از ورود اعضای تیم ترور جمال 
خاشقچی به اقامتگاه سرکنسول سعودی در 
استانبول به همراه کیسه های پلاستیکی بزرگ، 
فرضیه ازبین بردن جسد وی در این ساختمان را 
تقویت کرد.به گزارش الجزیره،تصویر ویدئویی 
انتشار یافته از محل اقامت سرکنسول سعودی 
نشان می دهد که یک تیم ضربت، کیسه هایی 
حمل کرده اند که گفته می شود حاوی اعضای 
بدن تکه تکه شده »جمال خاشقچی« روزنامه 
نگار و منتقد برجسته سعودی بوده است.»سینم 
کاسقلو« خبرنگار الجزیره در گــزارش خود از 
استانبول اعلام کرد که این ویدئو نخستین بار در 
کانال جدید ترکیه موسوم به »ای هابر« پخش شده 
است.به گفته کاسقلو ،»هیچ گونه شواهدی وجود 
ندارد که ثابت کند کیسه های حمل شده توسط 
تیم ضربت، از محل اقامت کنسول عربستان خارج 
شده باشند. بنابر این ما با پرسش های جدیدی 
مواجه هستیم«.این خبرنگار الجزیره سپس می 
افزاید: »محل اقامت کنسول عربستان مورد 
تفتیش و بازرسی قرار گرفت، اما یک حلقه چاه 
وجود داشت که سعودی ها به بازجویان ترکیه 

اجازه ندادند آن را به طور مناسب مورد تفتیش قرار 
دهند. این تصاویر جدید روند تحقیقات را تغییر 
داده است«.در این میان، »خلیل جهشان« مدیر 
اجرایی مرکز اعراب در واشنگتن دی. سی. انتشار 
این ویدئو را »بسیار قابل توجه« خواند و متذکر 
شد که »این تصاویر روند تحقیقات درباره پرونده 
قتل خاشقچی را پیچیده تر می سازد، به این معنا 
که تنها یک پرسش بسیار مهم وجود دارد و آن 
این است که جنازه ]خاشقچی[ کجاست؟ با این 
حال،پرونده قتل خاشقچی این روزها  به حاشیه 
رفته است. به نظر می رسد دو عامل در به حاشیه 
رفتن نسبی این پرونده موثر بوده است: نخست به 
باوربرخی ،معامله ای بود که بین ترامپ و اردوغان 
صورت گرفت و بر اساس آن آمریکا با اعلام خروج 
نیروهای خود از سوریه دست ترکیه را در تحولات 
شمال سوریه و به خصوص مناطق کردنشین 
آن بازگذاشت.دوم تعطیلات کریسمس و سال 
جدید میلادی در آمریکا که خیلی از نمایندگان 
که در کنگره پرونده قتل خاشقچی و سلب قدرت 
از محمد بن سلمان را پیگیری می کردند به 

تعطیلات رفتند.

دست یابی الجزیره به تصاویری جدید از عاملان ترور خاشقچی 

ردپای جسد جمال در کیسه های پلاستیکی 

 در حالی که رژیم صهیونیستی با محاصره همه 
جانبه نوار غزه سعی در تسلیم مقاومت دارد، 
ارتش  این رژیم در گــزارش سالانه خود اعلام 
کرد که در سال 2018 عملیات های راکتی 
مقاومت از نــوار غزه علیه شهرک ها و مناطق 
صهیونیست نشین در جنوب فلسطین اشغالی 
افزایش قابل توجهی داشت.در گزارش ارتش 
رژیم صهیونیستی آمده است که در مقایسه با سه 
سال قبل از 2018 که در مجموع کمتر از 100 
فروند راکت به اراضی اشغالی شلیک شده اما 
در سال 2018  بیش از 1000 فروند راکت و 
خمپاره از نوار غزه به صهیونیست ها شلیک شده 
است.به نوشته روزنامه »جروزالم پست« بر اساس 

آمار ارائه شده توسط ارتش، از هزار راکت شلیک 
شده، فقط 2۵0 فروند توسط سامانه های پدافند 
موشکی »گنبد آهنین« رهگیری شده و بقیه به 
زمین اصابت کرده  است.بر این اساس، بیشتر 
این راکت ها در ماه نوامبر و بعد از عملیات نفوذ 
ناکام یگان ویژه صهیونیست ها به نوار غزه برای 
ربودن فرمانده حماس در خان یونس، به سمت 

جنوب فلسطین اشغالی شلیک شدند. در ۴8 
ساعت پرالتهاب بعد از این لو رفتن عملیات 
صهیونیست ها، نزدیک به ۵00 فروند خمپاره 
و راکت از جمله یک موشک ضــدزره »کورنت« 
به سمت نظامیان اسرائیلی شلیک شد.ارتش 
رژیم صهیونیستی می گوید که در پاسخ به این 
عملیات های راکتی، طی یک سال گذشته 86۵ 

بار به مواضع مقاومت در نوار غزه حمله کرده 
است. همچنین مدعی است که 1۵ تونل را که 
از غزه به داخل اراضی اشغالی حفر شده بود، 
تخریب کرده است.داده های ارتش رژیم اسرائیل 
نشان می دهد که در سال 2018 در جریان 8۷ 
عملیات  مقاومت، 16 صهیونیست کشته و 199 
نفر مجروح شدند.در حالی که کمیسیون امور 
بازداشتی ها در سازمان آزادی بخش فلسطین 
می گوید که در سال 2018 مجموع 6۴89 
فلسطینی )شامل 106۳ فرد نابالغ و 1۴0 زن( 
توسط نظامیان صهیونیست بازداشت شدند اما 
ارتش این رژیم ادعا می کند که این رقم ۳1۷۳ 

نفر است. 

ارتش رژیم صهیونیستی : شلیک راکت ها از غزه در سال ۲۰18 ، 1۰ برابر 
افزایش داشته است 

غزه 10 برابر تهاجمی تر 


